
TIKSLAS: ugdyti mokinių suvokimą, kad žmogus yra neatsiejama gamtos dalis. 

PAMOKOS TRUKMĖ: 45 min. 

VIETA: Pasakų parkas arba bet kuri gamtinė, patogiai pasiekiama erdvė. 

KLASĖ: 5, 6. 

MAKSIMALUS DALYVIŲ SKAIČIUS: 25. 

METODAI: Patirtinis ugdymas, tyrinėjimas, individualus darbas.

REIKALINGOS PRIEMONĖS:

TEMA / SKYRIUS DALYKO PROGRAMOJE:

UGDOMOS KOMPETENCIJOS:

AŠ ESU GAMTOS DALIS
Pamokos planas

A4 kartonas (po 1 vnt. kiekvienam mokiniui)
Augalų lapai, gėlės, sėklos ir kt. gamtinės medžiagos (mokiniai veiklos metu jas susirenka 
patys)
Klijai
Žirklės
Pieštukai
Flomasteriai arba spalvoti pieštukai

Gamtos mokslai. F1. Įvardija save kaip gamtos dalį, apibūdina organizme vykstančius 
procesus ir pokyčius remdamasis gamtos mokslų žiniomis, paaiškina sveikos gyvensenos 
principus ir jų laikosi.
Etika. D1. Aš ir augmenija.

Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija.
Komunikavimo kompetencija. 
Kūrybiškumo kompetencija.
Pažinimo kompetencija. 



PAMOKOS EIGA:

1.  Įžanga (5 min.)
Pakvieskite mokinius pasidalinti savo mintimis apie jų ryšį su gamta.

2.  Kūrybinė veikla (30 min.)
Pristatykite užduotį: mokiniai turi ant duoto kartono lapo turi sukurti augalų kompoziciją, 
kuri atspindėtų jų asmeninį ryšį su gamta. 
Mokiniai pasirenka augalus, kurie jiems patinka, ir pradeda kurti savo mozaiką ant A4 
kartono.
Skatinkite juos naudoti kuo įvairesnes priemones, piešti simbolius, kurie atspindėtų jų 
mintis apie gamtą ir jos reikšmę mokinių gyvenime. 
Stebėkite mokinius ir teikite pagalbą, jei reikia.

3.  Pristatymai ir refleksija (10 min.)
Mokiniai pristato savo mozaikas klasei ir paaiškina, kodėl pasirinko būtent tuos 
simbolius.


